Agency as a fourth aspect of students’ engagement during learning activities. Contemporary
Educational Psychology 36, 257–267.
Reeve, J. (2013). How students create motivationally supportive learning environments for themselves: The concept of agentic
engagement. Journal of Educational Psychology, 105(3), 579–595.

227סיוון תשפ"א - יוני 2021 כתב עת לעניני חינוך וחברה

פפ
אי

מ
צ

ע
ד

מ
לו

ח
תו

י
אי

מ
צ

ע
ד

מ
לו

ח
תו

י

על האפשרות של לומד
עצמאי - דיאלוג

אמנון גלסנר, אריק שגב

ד"ר אמנון גלסנר, מרצה בכיר ומדריך פדגוגי במכללת קיי, קורא לעבור ללמידה יוטגוגית
חדשנית המקדמת את עצמאות הלומד בבחירת תוכני הלימוד, אופי הלימוד והערכתו.

הדיאלוג בחינוך הדמוקרטי: מהעצמה אישית לאקטיביזם חברתי. בתוך: אלוני, נ' )עורך(. דיאלוגים מעצימים בחינוך
ההומניסטי. בני ברק: הקיבוץ המאוחד, עמ' 357-336.

פרידמן, י' )1990(. משמעויות ומיקוד באוטונומיה. בתוך: פרידמן, י' )עורך(. אוטונומיה בחינוך: מסגרות מושגיות ותהליכי ביצוע. ירושלים: מכון
הנרייטה סאלד.

22סיוון תשפ"א - יוני 2021 כתב עת לעניני חינוך וחברה26

ובגיבוש זהותו של התלמיד כלומד במערכת החינוך ולכן
אנו חייבים להקנות להם כלים ומיומנויות מתאימים. אנו
מאמינים שאם נשכיל להעביר את תלמידנו על גשר חינוכי
יציב ולהקנות להם כלים התנהגותיים וערכיים, הם יוכלו,
בעתיד, ליצור גשרים משל עצמם למנהיגות ולחיים איכותיים.

על-ידי כל אלה אני שואפת לקיים את

הלמידה המשמעותית בכל הקורסים שאני מלמדת.

מה קדם לפרויקט הביןֿ־לאומי?
את הקורס החדשני "לומדים ומלמדים – הוראת העברית כשפה
שנייה בסביבה מתוקשבת" בניתי בשנת תשע"ט בהתמחות
בלשון העברית במכללת קיי, ולימדתי אותו גם בשנת תש"ף
)בלנקי-קרלין, 2020(. בקורס הופעל דגם הלמידה השיתופית
בתחום הוראת העברית כשפה שנייה בסביבה מתוקשבת
אסינכרונית. כמו כן, הייתה בו התייחסות משמעותית ללמידה
בכיתה רב־תרבותית שבבסיסה עומדת הוראה מגיבת-תרבות.
בהפעלתה של הוראה זו מורים משלבים משאבים תרבותיים
ולשוניים של תלמידים. הם רואים בידע זה הון שעליו ניתן